Av. Prefeito Lothário Meissner, 350 | Jardim Botânico | 80210-170 | Curitiba - Paraná | Telefone: (41) 3281-7300 – 3281- 7301 | Fax:

(41) 3281-7334 |

Edital n
o
018/2014-CPPS – fl. 1 de5

EDITAL N. 018/2014-CPPS/UNESPAR

Concurso Público para Agente Universitário

O Presidente da Comissão Permanente de Processo Seletivo da Unespar – Universidade

Estadual do Paraná, nomeado pela Portaria n. 057/2013-Unespar, no uso de suas atribuições legais e

consoante os Editais n. 001/2014, 002/2014, 003/2014, 009/2014, 011/2014, 012/2014, 013/2014,

014/2014, 015/2014, 016/2014 e 017/2014-CPPS/UNESPAR referentes ao Concurso Público para

Agente Universitário, e considerando os resultados das Provas Objetivas, Prática, de Aptidão Física e

de Títulos, resolve,

T O R N A R  P Ú B L I C O:

Art. 1º. Fica divulgado o Resultado da Classificação Geral do Concurso Público para Agente

Universitário, de acordo com as funções em mais de um campus, conforme segue:

 Função: Administrador
N.

Ins.

Candidato Provas Média

Final
Resultado

Classificação

Objetiva Títulos

2800 Paulo Cesar Schotten 48 25 73 Aprovado 1º

4745 Sandro Roberto Prado 47 22 69 Aprovado 2º

4682 Mario Sergio Gonçalves de Camargo 40 25 65 Aprovado 3º

155 Viviane Souza de Oliveira Frutuozo 43 22 65 Aprovado 4º

130 Patrick DissenhaNegendank 47 17 64 Aprovado 5º

4259 Leonardo Usukura 48 15 63 Aprovado 6º

4282 NatalhaBartelli 40 20 60 Aprovado 7º

161 Marco Antônio Santos Werneck 37 22 59 Aprovado 8º

2756 Everton Ferreira Leite 59 0 59 Aprovado 9º

166 Guilherme Menon Miranda 47 11 58 Aprovado 10º

148 Johnny Regis Szpunar Otto 37 20 57 Aprovado 11º

3217 João Bruno Navarro Fernandes Jabur 40 17 57 Aprovado 12º

4637 Claudemir Odani da Silveira 39 17 56 Aprovado 13º

4730 Helio Pereira dos Santos 35 20 55 Aprovado 14º

4219 Tiago Antonio Máximo Sant'ana 55 0 55 Aprovado 15º

3689 Robin Schmidt 37 18 55 Aprovado 16º

1156 Jaqueline VolpatoHungare 36 17 53 Aprovado 17º

4386 Anderson Sloboda 38 15 53 Aprovado 18º

4780 Edivaldo Alves Beltrami 48 0 48 Aprovado 19º

145 Adalberto Garcia de Oliveira 42 2 44 Aprovado 20º

4668 Naiara Cristina Sepanhaki Rogoski 35 8 43 Aprovado 21º

268 Rodolfo Tormena 38 2 40 Aprovado 22º

4091 Atila Roger Gonzalez de Souza 40 0 40 Aprovado 23º

4383 Eduardo Perin da Silva 37 0 37 Aprovado 24º

Av. Prefeito Lothário Meissner, 350 | Jardim Botânico | 80210-170 | Curitiba - Paraná | Telefone: (41) 3281-7300 – 3281- 7301 | Fax:

(41) 3281-7334 |

Edital n
o
018/2014-CPPS – fl. 2 de5

 Função: Bibliotecário
N.

Ins.

Candidato Provas Média

Final

Resultado Classificação

Objetiva Títulos

2526 Vânia Jacó da Silva 42 20 62 Aprovado 1º

4678 Keli Rodrigues do Amaral 39 22 61 Aprovado 2º

Função: Técnico Administrativo
N. Insc. Candidato Nota Final Resultado Classificação

4553 Bruno Lima Kagami 86 Aprovado 1º

1333 Aline Catarina Dalto Pinto Samulewski 85 Aprovado 2º

4510 João Paulo Sacchetto 81 Aprovado 3º

1185 Braem Taumaturgo Bardaquim 80 Aprovado 4º

4405 Merline Cristina Faustino Ribeiro 79 Aprovado 5º

4213 Edson Ramos de Medeiros 77 Aprovado 6º

4639 Bruna Maisa Baniski 77 Aprovado 7º

4134 Camilla Miranda Martins 76 Aprovado 8º

4169 Samira Gogola Vilarinho 76 Aprovado 9º

4550 Marcelo Batista Fornari 75 Aprovado 10º

2106 Ilvana Pereira Silva Tofanelli 74 Aprovado 11º

1656 Catia Carina de Carvalho 73 Aprovado 12º

218 Leandro Valk 72 Aprovado 13º

4516 Charles Eduard Scandiuzzi Santana 72 Aprovado 14º

4211 Wagner SeikiOguido 72 Aprovado 15º

4138 Daniela Fernanda Bouchet 72 Aprovado 16º

4617 Ana Karine Costa 71 Aprovado 17º

4165 Eliana Aparecida Gabriel 70 Aprovado 18º

127 Dênis dos Santos 70 Aprovado 19º

4611 Thiago Palhiarin 70 Aprovado 20º

4061 Darley Andres Martins Krepski 69 Aprovado 21º

4548 Marcos AntonioFornari 69 Aprovado 22º

4789 Marcelo Ribeiro Cloque 68 Aprovado 23º

4706 Marcelo Isono da Rosa 68 Aprovado 24º

4106 Daiane Moro Gabardo Nunes da Silva 68 Aprovado 25º

4175 Priscila Fontes Veroneze 68 Aprovado 26º

4778 Clayton Fernando de Oliveira Gonçalves 68 Aprovado 27º

1256 Dionara Strapasson 67 Aprovado 28º

1367 Marilia Silva Malvezzi Karwowski 67 Aprovado 29º

1050 Fabio Augusto Hoffmann 67 Aprovado 30º

97 Lilian Tedeschi de Felipe 67 Aprovado 31º

4411 Ludimila Machado Marques 67 Aprovado 32º

2150 Elenice Batista Sanches 67 Aprovado 33º

67 Thais Mirlene de Oliveira Gomes 67 Aprovado 34º

4410 Jonatan Augusto Loth 67 Aprovado 35º

4526 Katiane Sayuri Murakami 67 Aprovado 36º

4572 Diego Aparecido Batista 67 Aprovado 37º

4737 Aquiles Kauê George Zin 67 Aprovado 38º

4784 Yago Salvador Ferreira 67 Aprovado 39º

4357 Fernando Henrique Rivelini 66 Aprovado 40º

2486 Tatiane Hudson Amaral 66 Aprovado 41º

120 Loide Cristina Simões 66 Aprovado 42º

275 Gabriele Maria Vaz Junho 66 Aprovado 43º

58 Raphael Maik Henrique Morais 66 Aprovado 44º

4732 Felipe Augusto dos Santos 66 Aprovado 45º

Av. Prefeito Lothário Meissner, 350 | Jardim Botânico | 80210-170 | Curitiba - Paraná | Telefone: (41) 3281-7300 – 3281- 7301 | Fax:

(41) 3281-7334 |

Edital n
o
018/2014-CPPS – fl. 3 de5

4624 Janaína Ribeiro de Oliveira 66 Aprovado 46º

4658 Aline Otaniel Moreira Rocha 65 Aprovado 47º

3624 Camille Vieira Peixoto 65 Aprovado 48º

90 Carla Caroline Ferreira 65 Aprovado 49º

2024 Gizelda da Silva Ferreira 64 Aprovado 50º

4630 JackieneWinely Garcia Ribeiro 64 Aprovado 51º

4331 Andréa Martins Batista 64 Aprovado 52º

2004 Marcelo Eduardo Osiecki 64 Aprovado 53º

4233 Glaucia dos Santos Bonaldi Lima 64 Aprovado 54º

68 Juliana Faria Bueno 64 Aprovado 55º

1328 Jaqueline Daiane Cirilo 64 Aprovado 56º

4431 Liliane Pereira de Andrade Bini 63 Aprovado 57º

4653 Thaís Almeida Marconi Sbrolini 63 Aprovado 58º

4533 Elaine da Silva Lima 63 Aprovado 59º

2424 Aline Cristina de Camargo 63 Aprovado 60º

4143 Ethannyn Mylena Moura Lima Constantino 63 Aprovado 61º

4168 Amanda Alves de Castro 63 Aprovado 62º

4536 Julio Cesar Popst Rother 63 Aprovado 63º

4816 Suzane de Souza 63 Aprovado 64º

2881 Solange de Freitas Elit 62 Aprovado 65º

3656 Fabiane Cardeal Farias de Vito 62 Aprovado 66º

4669 Fernanda Lopes Domingues 62 Aprovado 67º

2071 Dayane PavaniAlher 62 Aprovado 68º

4739 Aline Edlaine de Medeiros 62 Aprovado 69º

4605 Jéssica Ribeiro de Oliveira 62 Aprovado 70º

4781 Kelvin Martimiano Pereira 62 Aprovado 71º

4685 Emirena Cristina Nunes 61 Aprovado 72º

1210 Gabriela de Fátima Terra 61 Aprovado 73º

4096 Cibele Petri de Paula 61 Aprovado 74º

3117 Amanda Guimarães Santos 61 Aprovado 75º

182 Ricardo Augusto Bot 61 Aprovado 76º

2214 Camila Gomes da Silva Di Lucio 61 Aprovado 77º

4285 Sidnéia Saez Pinceli 60 Aprovado 78º

4604 Franciele Aparecida Vasconcelos da Silva 60 Aprovado 79º

4119 Adieizi Rodrigues Vieira 60 Aprovado 80º

4541 Vinicius Pereira França 60 Aprovado 81º

4144 Clauristane Vitor Gomes 60 Aprovado 82º

1098 Rogério Fabricio Hening 60 Aprovado 83º

4522 Luiz Carlos Pereira 59 Aprovado 84º

4800 Valdireme Lima de Araujo Kozak 59 Aprovado 85º

4372 Amanda Silveira Furtado Azevedo 59 Aprovado 86º

4540 Cristiane da Silva 59 Aprovado 87º

4487 Gleice Mari Machado de Miranda Rodrigues 59 Aprovado 88º

4229 Bruno Tagliari Demarchi 59 Aprovado 89º

2285 Leandro dos Santos Quadros 59 Aprovado 90º

2215 Renata Nayara de Oliveira 59 Aprovado 91º

4754 Vanderlei de França 58 Aprovado 92º

4812 Edvam Leal Ribeiro 58 Aprovado 93º

4483 Josiane do Prado 58 Aprovado 94º

1293 Sidnei de Lima Agrela 58 Aprovado 95º

4528 Pedro Ferreira 58 Aprovado 96º

1730 Daiane Gisele de Lima 58 Aprovado 97º

4562 Daiana de Andrade 58 Aprovado 98º

4591 Willian Gabriel Costa da Silva 58 Aprovado 99º

4664 Poliana Aparecida Garcia Cauneto 58 Aprovado 100º

4359 Vanessa do Pilar Duarte Pinto 58 Aprovado 101º

Av. Prefeito Lothário Meissner, 350 | Jardim Botânico | 80210-170 | Curitiba - Paraná | Telefone: (41) 3281-7300 – 3281- 7301 | Fax:

(41) 3281-7334 |

Edital n
o
018/2014-CPPS – fl. 4 de5

4729 Aline Janaína Quinhone da Silva 58 Aprovado 102º

4840 Jhonatan Paes Landim da Silva 58 Aprovado 103º

4613 Carla Nayara Zeglam Teixeira 58 Aprovado 104º

4722 Izabele Regina Bonemann Cardozo 58 Aprovado 105º

1326 Mario HidehikoYoshiura 57 Aprovado 106º

4094 Daniel Muller Palhano 57 Aprovado 107º

4167 Ilza Ferreira da Silva 57 Aprovado 108º

54 Elaine de Souza Dos Santos 57 Aprovado 109º

4582 Diego Garcia da Silva 57 Aprovado 110º

4396 Cassiméri Bengozi Ambrózio 57 Aprovado 111º

245 Lilian Aline Sala 57 Aprovado 112º

4320 Lidiane de Souza 57 Aprovado 113º

4478 Andreia Fernandes de Lima 56 Aprovado 114º

4659 Luciana Paes Landim da Silva Fulop 56 Aprovado 115º

4683 Silvia Maria Malavazi 56 Aprovado 116º

2222 Renata Aparecida Kojicowski Palma 56 Aprovado 117º

4199 Claudia Cristina Mareze 56 Aprovado 118º

386 Josiane de Carvalho Vieira Vargas 56 Aprovado 119º

4631 Beatriz Marcondes Ferreira 56 Aprovado 120º

4663 AlecsanderOtaniel Moreira Rocha 56 Aprovado 121º

4128 Suellen Rubia Correa 56 Aprovado 122º

1451 Julio Cesar Martins 56 Aprovado 123º

4256 Bruno da Silva Souza 56 Aprovado 124º

4806 Thamires Franciele da Silva Venâncio 56 Aprovado 125º

3038 Thamara Vier Vieira 56 Aprovado 126º

4755 Adriana Carla Garcia Bassaco 55 Aprovado 127º

814 Marcos Rodrigues Sant'ana 55 Aprovado 128º

4517 Roberta Lacerda Fogaça Silva 55 Aprovado 129º

1369 Juliano Volantchuk 55 Aprovado 130º

93 Camilla Paula de Lima Bassi 55 Aprovado 131º

146 Vera Lucia Pereira Xavier 54 Aprovado 132º

1864 Vanessa Aparecida Geraldo da Silva 54 Aprovado 133º

4783 Renata Maria Simoes Borges Rechi 54 Aprovado 134º

1297 Márcia Natalina Mira Moreira 54 Aprovado 135º

4657 Josiane Rowiechi 54 Aprovado 136º

4222 PatriciaDrugik 54 Aprovado 137º

4479 Paula SigoloVanhoni 54 Aprovado 138º

2050 Richard Robson Sposito 54 Aprovado 139º

4652 Jhonatan de Oliveira Rodrigues 54 Aprovado 140º

1302 Giovanna Kesikowski Skroch 54 Aprovado 141º

4645 Bernadete Gogola Vilarinho 53 Aprovado 142º

151 Analice Boaventura 53 Aprovado 143º

4642 Andressa Avansi 53 Aprovado 144º

2177 Patricia Italo 53 Aprovado 145º

4390 Fernanda Maria Simoes Borges 53 Aprovado 146º

4217 Cristhian Ferreira de Oliveira 53 Aprovado 147º

4641 Kelly Cristina Rodrigues Pesce 53 Aprovado 148º

4108 Eliane Aparecida Rosina 53 Aprovado 149º

1782 Tayla Jamairade Aguiar Siqueira 53 Aprovado 150º

70 Fabiana Aparecida da Silva 53 Aprovado 151º

205 Thaysa Aparecida Garbosa Vieira de Andrade 53 Aprovado 152º

4250 Cristiane Aparecida Volantchuk 53 Aprovado 153º

4407 Vanessa Cipriani Giulaingeli 52 Aprovado 154º

3310 Juliana Dranka Klasa 52 Aprovado 155º

4740 Elaine Cristina Bernardo da Silva 52 Aprovado 156º

4296 Bruna Alves Rufino 52 Aprovado 157º

Av. Prefeito Lothário Meissner, 350 | Jardim Botânico | 80210-170 | Curitiba - Paraná | Telefone: (41) 3281-7300 – 3281- 7301 | Fax:

(41) 3281-7334 |

Edital n
o
018/2014-CPPS – fl. 5 de5

4434 Mayara Aparecida Rezende de Lima Oliveira 52 Aprovado 158º

4371 Renata de Souza Barreto 52 Aprovado 159º

4305 Gislaine Ferreira de Almeida 52 Aprovado 160º

4368 Gustavo Janjacomo Alves 52 Aprovado 161º

331 Maressa Paula de Mello 52 Aprovado 162º

4420 Aline Sannazzaro Portelinha 52 Aprovado 163º

1819 Josiane Caniato 52 Aprovado 164º

4844 Maria de Nazaré Lima da Silva 51 Aprovado 165º

1999 Jeferson do Nascimento 51 Aprovado 166º

4334 Jonathan Bruno Hretciuk 51 Aprovado 167º

147 Julia Caroline Xavier dos Santos 51 Aprovado 168º

966 Fujie Kawasaki 51 Aprovado 169º

4803 Cecilia de Lima Werneck 50 Aprovado 170º

4746 Alexandre Bernardo 50 Aprovado 171º

1927 Edina Mara da Silva Zappielo 50 Aprovado 172º

4673 Mirian Sousdaleff Laczkowski 50 Aprovado 173º

4388 João Paulo de Abreu Nabhen 50 Aprovado 174º

1439 Jaqueline Karen Linhares 50 Aprovado 175º

3489 Vilma dos Santos Leite 50 Aprovado 176º

2166 Cinthia do Rocio Cordeiro Maria 50 Aprovado 177º

4354 Renata Martins Ciappina 50 Aprovado 178º

4139 Guilherme UrsulinoCartoni 50 Aprovado 179º

 Função: Motorista
N.

Ins.

Candidato Nota Final Resultado Classificação

1975 Marcelo da Silva Soares 87 Aprovado 1º

417 Diego Alexandre Cunha da Silva 69 Aprovado 2º

4748 Aurélio Messias de Carvalho 65 Aprovado 3º

944 Rafael Monteiro Borba 64 Aprovado 4º

4665 Marcelo Luis Hostins 54 Aprovado 5º

Art. 2º. Publique-se no Suplemento de Concursos Públicos Estaduais do Diário Oficial do

Estado do Paraná – DIOE, no quadro de Editais dos campi da Unespar e no sítio www.unespar.edu.br

e, após, encaminhe-se ao órgão competente para Homologação do Concurso Público para Agente

Universitário – Edital n. 001/2014-CPPS/UNESPAR.

Curitiba, 28 de maio de 2014.

Prof. Heitor Rossitto Neia
Presidente da CPPS/UNESPAR

Portaria n. 057/2014, de 12/05/2014

Prof. Sydnei Roberto Kempa
Pró-Reitor de Gestão de Pessoas e Desenvolvimento

Portaria n. 038/2014, de 10/03/2014

http://www.unespar.edu.br/